
 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „STRAZDELIS“ 

INFORMAVIMO APIE VAIKO NELANKYTAS DIENAS DĖL LIGOS AR KITŲ 

PRIEŽASČIŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Strazdelis“ (toliau – Darželis) informavimo apie vaiko 

nelankytas dienas dėl ligos ar kitų priežasčių tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato vaikų ugdymo 

įstaigos nelankymo dėl ligos ar kitų priežasčių pateisinimo sąlygas ir tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2019 m. 

gruodžio 4 d. sprendimu Nr. 1-305 „Dėl Mokesčio už vaiko išlaikymą Vilniaus miesto savivaldybės 

mokyklose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, nustatymo 

tvarkos aprašo tvirtinimo ir vienos dienos vaiko maitinimo normos nustatymo“ ir 2022 m. gruodžio 

14 d. Nr. 1-1711 Vilniaus savivaldybės patvirtinto „Mokesčio už vaiko išlaikymą Vilniaus miesto 

savivaldybės mokyklose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 

nustatymo tvarkos aprašo“ aktualia redakcija. 

 

II SKYRIUS 

 DARŽELIO INFORMAVIMAS VAIKUI SUSIRGUS  

AR NEATVYKUS DĖL KITŲ PRIEŽASČIŲ 

 

3. Vaikų lankomumas fiksuojamas elektroniniame dienyne Eliis. Tėvai (globėjai) moka 

už vaiko maitinimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse dienos maitinimo normos 

mokestį už kiekvieną lankytą, nelankytą ir nepateisintą dieną. 

4. Vaikui susirgus arba dėl kitų priežasčių neatvykus į ugdymo įstaigą, tėvai (globėjai) 

privalo pranešti grupės, kurią lanko vaikas, mokytojui, pirmą nelankymo dieną iki 9:00 val. tai 

pažymėdami elektroniniame dienyne Eliis, pranešę trumpąja sms žinute arba grupės telefonu. 

5. Nepavykstant susisiekti su grupės mokytoja, tėvai (globėjai) praneša darželio 

administracijai, kuri informuoja ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo mokytojus apie gautus 

pranešimus iš tėvų (globėjų) dėl neatvykusių vaikų. 

             5.1. Pranešant darželio administracijai apie vaiko neatvykimą tėvai (globėjai) nurodo vaiko 

vardą, pavardę, lankomą grupę.  

5.2.Vadovaujantis Bendruoju asmens duomenų apsaugos reglamentu, vaikui neatvykus dėl 

ligos, tėvai neturi pranešti diagnozės (kokia liga serga vaikas), tačiau siekiant stabdyti užkrečiamų 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio 

„Strazdelis“direktoriaus  

2023 m. kovo 22 d. 

įsakymu Nr. V-32 
 



ligų plitimą gali informuoti darželio darbuotojus, kad laiku būtų imtasi tinkamų ligų prevencijos 

priemonių. 

6. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojas elektroniniame dienyne vaiko 

neatvykimą dėl ligos ar kitų, tėvų (globėjų) pateisintų priežasčių, žymi raide „P“ (Pateisinta). 

 7. Tėvai (globėjai) nemoka mokesčio už maitinimą, jei vaiko praleistas dienas pateisina el. 

dienyne Eliis įrašydami nelankymo priežastį:  

7.1. tėvai (globėjai), augina neįgalų vaiką iki 18 arba vaikus iki 12 metų (Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 138 straipsnio 3 dalyje numatytos papildomos poilsio dienos); 

7.2. vaiko liga; 

7.3. tėvų (globėjų) kasmetinės, papildomos ar nemokamos atostogos; 

7.4. prastovos tėvų (globėjų) darbovietėse; 

7.5. tėvų (globėjų) darbas pagal kintantį darbo grafiką, darbas nuotoliniu būdu arba vykdoma 

individuali veikla; 

7.6. mokinių atostogos (jeigu vaikas turi brolių ar seserų, kurie mokosi bendrojo ugdymo 

mokykloje); 

7.7. vasaros metu (birželio–rugpjūčio mėnesiais); 

7.8. nelaimės šeimoje (artimųjų mirtis ir pan.); 

7.9. priešmokyklinių grupių vaikų atostogos (jei tokios atostogos nustatytos atitinkamose 

grupėse); 

7.10. kitos priežastys.       

8. Neturėdami galimybės naudotis el. dienynu Eliis tėvai (globėjai) užpildo prašymą 

pateisinti vaiko praleistas dienas ir iki einamojo mėnesio pabaigos pateikia jį grupės mokytojui 

(Priedas Nr.1.). 

9. Jei vaikas serga (neatvyksta) daugiau nei 10 darbo dienų, įstaigos Vaikos gerovės 

komisija, įvertinusi aplinkybes ir poreikį, turi teisę paprašyti tėvų (globėjų) pateikti papildomą 

informaciją apie nelankymo priežastis (pvz., pateikti informaciją iš www.esveikata.lt svetainės 

apsilankymo pas gydytoją faktą nepažeidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento). 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

10.  Tėvai (globėjai) su informavimo apie vaiko nelankytas dienas dėl ligos ar kitų priežasčių 

tvarkos aprašu supažindinami: darželio tinklapyje http://www.strazdelis.vilnius.lm.lt/, grupių 

informaciniuose stenduose, tėvų susirinkimuose, elektroniniame dienyne Eliis. 

11. Tvarkos aprašas tvirtinamas, keičiamas, pripažįstamas netekęs galios keičiantis teisės 

aktams direktoriaus įsakymu. 

________________ 

http://www.esveikata.lt/
http://www.strazdelis.vilnius.lm.lt/


 

1 priedas 

(Neturintiems galimybės  

naudotis el. dienynu) 

 

 

 

 

___________________________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

_________________________________________________________________________________ 

 (adresas, el. paštas, kontaktinis telefonas) 

 

 

 

 

Vilniaus lopšelio-darželio „Strazdelis“ 

Direktoriui 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL NELANKYTŲ DIENŲ PATEISINIMO 

 

________________ 
(data) 

Vilnius 

 

   Prašau pateisinti mano sūnaus (dukros)  _________________________________________,                                                                        

lankančios „___________________________________“ grupę, nelankytą laikotarpį nuo 202 -             

iki 202 -            dėl šios priežasties (reikalingą pabraukti): vaiko ligos; papildomų poilsio dienų; tėvų 

(globėjų) kasmetinių, papildomų ar nemokamų atostogų; prastovų tėvų (globėjų) darbovietėje; tėvų 

(globėjų) darbo pagal kintantį darbo grafiką, darbo nuotoliniu būdu arba vykdomos individualios 

veiklos; mokinių ir/ ar priešmokyklinių grupių vaikų atostogų; vasaros meto (birželio–rugpjūčio 

mėnesiais); nelaimių šeimoje, kitų priežasčių ___________________________________________. 

 

 

 

Pridedama (jei reikia): _____________________________________________________________ 

 

 

 

 

_______________________   _______________________________ 
                  (parašas)    (vardas, pavardė) 


